Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей

«Центр дополнительного образования детей «Эрудит»
муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

1 сентября 2017 год № 186

О назначении ответственного за работу по профилактике
коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом №273 от 25 декабря 2008 года "О
противодействии коррупции", Федеральным законом №273 от 29 декабря 2012
года "Об образовании в Российской Федерации", методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции утвержденными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 ноября
2013 года, приказом управления образования администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик от 26.02.2015г. № 170 «О мерах
противодействия коррупции в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования город-курорт Геленджик», п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственной за работу по профилактике коррупционных
правонарушений в МАОУ ДОД ЦДОД «Эрудит» Евтушенко Людмилу
Владимировну, методиста:
- организация контрольных мероприятий, направленных на выявление
коррупционных правонарушений работниками организации;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к
совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной
организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений
работниками, контрагентами организации или иными лицами;
- организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов; -
организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных
и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок
деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных
органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию
коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; -

проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка
соответствующих отчетных материалов руководству организации).

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе С.А. Козырь.

Директор (CIm L J I-s*" . Т.А. Плошенко

С приказом ознакомлены: